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Fogolycsere 
Vietnamban 
Elutazott a NEF8 magyar képviseletének második 

csoportja - Kissinger tárgyalásai Hanoiban 

Beruházás, 
fejlesztés 

Ipari szövetkezetekből korszerű 
üzemek 

i 

tása? — erre a kérdésre ke-
fietföo a kora reggeli órákban a Ferihegyi repülő- majd csatlakoztak a két kul- r e s vhlaszt az OKISZ vxzs-

tfrről elindult Saigonba a MALÉV külörjgepe, fedélzetén döttség tagjai is. | ©"fata JttegalLapitjaK a 
a nemzetközi ellenőrző és felügyelő bizottság magyar, kép- A h é t f 6 i tanácskozás má- ! 
viseletenek második csoportjává!. A búcsúztatáson - a s o d i k szakaszában Le Duc j tra feitesztést v X í t o t t a k 
nagy szamban megjelent rokonokon es barátokon kívül - Thóhoz és Kissingerhez S í á L s előreláthatóan — a 
részt vettek a Külügyminisztérium es a Honvédelmi Mi- csatlakozott Pham Van ' e 

msztérium illetékes vezetői. Jelen volt Hoang Cuong, a. Dong a VDK minisztei'elnö-
Vietnami Demokratikus Köztársaság nagykövete és Huvnh Nguyen Diiv Trinh mi-
Van Than a Dél-vietnami Köztársaság nagykövetségének niszterelnök-helyettes és kül-

Hói tar t az ipari szövet- adnak. 225 imffiö forintos 
i kezetek tízéves fejlesztési tanácsi juttatásban. 144 mii-

programjának megvalósí- liós állami támogatásban ré-
szesülnék, s további 700 mil-
lió forintot bankhitelként 

ideiglenes ügyvivője is. 

Hanoi Gíam Lam nevű re-
pülőterén hétfőn reggel meg-
kezdődött a Vietnami De-
mokratikus Köztársaság lé-
giterében a háború éveiben 
lelőtt és foglyul ejtett ame-
rikai pilóták első csoportjá-
nak átadása. A foglyok sza-
badon bocsátására a vietna-
mi háború befejezéséről és 
a béke helyreállításáról Pá-
rizsban aláírt megállapodás 
értelmében került sor. A 

ÍM szabadon bocsátott 
amerikai pilótafogoly 

közül 10 alezredes, 20 őr-
nagy, 51 pedig az amerikai 
légierő századosi rangban le-
oö tagja. 

A 116 fős csoportot három 
ti—114 típusú repülőgép 
szállította el Hanoi légiki-
kötőjéből a Fülöp-szigeti 
Clark légitámaszpontra. 

A VDK kormánya hétfőn 
reggel az eredetileg terve-
zett 115 amerikai - fogoly he-
lyett 116-ot bocsátott szaba-
don. Az utolsó pillanatban 
ugyanis emberbaráti okok-
ból szabadon engedte Brian 
D. Woods-t, a haditengeré-
szet fogságba esett tisztjét 
is. akinek édesanyja súlyos 
beteg. 

Dél-Vietnamban a fogoly-

elnök nemzetbiztonsági fő-
tanácsadója hétfőn 

ismét hat órán át tárgyalt 
Hanoiban 

a VDK illetékes vezetőivel 
— közölte Ronald Ziegler, a 
Fehér Ház sajtótitkára. 

Kissinger két órát á t 
négyszemközti megbeszélést 
folytatott Le Duc Thóval. 

ügyminiszter, valamint Ngu-
yen Co Thac külügyminisz-
ter-helyettes. Az amerikai 
küldöttségben részt vett Wil-
liam Suliivan a külügymi-
nisztérium távol-keleti szak-
értője. 

kapnak: . > 
A beruházások gazdasá-

gosságát, jellemzi, hogy meg-
valósulásukkal már a ne-

költségek növekedése miatt gyedik ötéves terv időszaká-
ban ötmilliárd forint ér-— a negyedik ötéves terv 

idejére programba vett fej- , 
lesztések egy része elhúzó- te*" arutöbbletet termeinek, 
dik. Napjainkban 220 sző- amiből hárommilliárd az ex-
vetkezetnek van meg a terv- portot növeli majd. 
időszakra előirányzott beru 
hazásokhoz szükséges pén-
ze. 1975-ig további kétmilli-
árd 600 millió forintot for-
dítanak építkezésekre, gépek 

A Fehér Ház szóvivője - beszerzésére. A fejlesztésre 
közölte még, hogy Pham 
Van Dong este fogadást 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

az érintett szövetkezetek 
több mint másfél milliárd 
forintot saját alapjaikból 

Az OKISZ elnöksége meg-
állapította. hogy az ötéves 
terv végére 700 ipari szövet-
kezetből lesz korszerű kis-
es középüzem. Napirenden 
van a lakosságnak végzett 

Gépesilik 
a cukorrépa-

termelést 
A forvek szerint: az 1975,' 

évi termésből a mezőgazda-
ságnak már ki kell elégíte-
nie a lakosság cukorigénvétl 
A Mezőgazdasági és Élelme-
zésügyi Minisztérium illeté-
kesei elmondották, hogyan 
segíti ennek az előirányzat-
nak teljesítését az idei ter-
melési program. Hangsúlyoz-
ták : mindenekelőtt azzal, 
hogy az ide vonatkozó kor-
mányintézkedés hatására a 
termelők anyagilag jobban 
megtalálták számításukat, 
már 1972-ben 4000 hektárral 
nőtt a termőterület, az előző 
évihez képest. A cukorrépa-
táblák több mint felét ta-
valy már nagy teljesítményű 
gépekkel művelték, a gépek-
re bízták a betakarítást is. a 
gazdaságok 44 000 hektáron 
alkalmazták a legmodernebb 
termelési technológiákat. 
Mindent egybevetve: 80 000 

szolgáltatások színvonalának) vagonnal több cukorrépát 

adott a hazai mezőgazdaság 
1972-ben. mint egy évvel 

a saigoni hatóságok otost-
ruktív magatartása miatt 

csak nyolcórás késedelem-
mel kezdődhetett meg. A 
Bien Hoa-i táborban szaba-
don bocsátásukra váró haza-
fiak mindaddig nem indul-
tak útnak, amíg nem érkez-
tek meg a helyszínre a négy-
oldalú katonai vegyes bi-
vottság VDK- és DIFK-ta-
gozatának képviselői. Az 
utóbbiak megérkezését a 
saigoni hatóságok ú jabb ma-
nőverekkel késleltették. 

A DIFK hétfőn Loc Ninh-
ben több mint 100 saigoni 
katonát bocteátott szabadon. 
A volt foglyokat amerikai 
repülőgépek szállították el a 
felszabadító erők ellenőrzé-
se alatt álló városból a Sai-
gon közelében levő Bien 
Hoa-i légitámaszpontra. A 
Dél-Vietnamban 

kicserélt foglyok számáról 
ellentmondó hírek érkez-
tek. 
Hétfőre virradóra Ameri-

ka-szerte milliók figyelték a 
tv-képernyőn a Hanoiban 
szabadon bocsátott amerikai 
foglyok első csoportjának 
megérkezését a Fülöp-szige-
teken levő Clark légitámasz-
pontra, a Pentagon által 
minden részletre kiterjedően 
megszervezett ' „hazatérés 
hadmüvelet" első állomá-
séra. 

A családtagok, akik a 
Clark-támaszpontról közve-
tített -élő adásban először 
vethettek futó pillantást a 
hazatérő foglyokra, boldo-
gan állapították meg, hogy 
hozzátartozóik láthatólag 
egészségesek és jó erőben 
vannak. 

Henry Kisangpn, Nntan 

Művelődési otthont 
avattak Tiszaszigeten 

emelése. A gépjárműjavítás, 
az elektroakusztikai és ház-
tartási gépek javítása, a tex-
tiltisztítás, az építőipari kar-
bantartás fejlesztésére még 
ebben a tervidőszakban több 
mint egymilliárd forintot 
fordítanak. 

Az eltelt két esztendő 
mérlege szerint a hagyomá-
nyos szolgáltatások fejlesz-
tésében előbbre léptek a 
szövetkezetek, 45 üzlet, illet-
ve felvevőhely nyílt. 1975 
végéig még nyolcvanat nyit-
nak meg, a múlt két évben 
31 szolgáltatóházat adtak át. 

korábban, ez azonban még 
mindig nem fedezi a hazai 
szükségletet, idén is behoza-
talra van szükség. 

Az idei tervek 9(1000 hek-
táros termőterülettel számol-
nak. de — az esetleges ter-
méskiesés miatt — ennél 
nagyobb területre, legalább 
92—93 ezer hektárra kell 
szerződést kötni, örvendetes, 
hogy ez az előirányzat máris 
teljesült: eddig 94 000 hek-
tárra vállaltak szerződést a 
termelők. 

1973-ban a cukorrépa-ter-
mesztésben véglegesen lét-
jogosultságot nyernek a 
MÉM által jóváhagyott, és 
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Stó tó. 
i HMÉ— 

Acs S. Sándor felvétele 
Érkeznek a tiszaszigetiek művelődési házuk avatására 

s további 51 építését terve- I támogatott termelési társulá-
zik. (MTI) • sok és rendszerek. 

Koszorúzás! 
üítoopséy 

Budapest felszabadulásá-
nak 28. évfordulója alkal-
mából hétfőn a hudapesti 
pártbizottság és a fővárosi 
tanács, vendégül lát t ta a 
hazánkban ideiglenesen állo-
másozó szovjet déli hadseree 
csoportjának vezetőit. Az 
ünnepi program keretében a 
Gellérthegyen megkoszorúz-
ták a szovjet hősök emlék-
művét. A hála, a tisztelet, és 
a megemlékezés koszorúját 
helyezte el a Magyar Szo-
cialista Munkáspárt buda-

pesti bizottsága nevében Né-
meth Karoly, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, a pártbizottság első tit-
kára, és a pártbizottság tit-
kárai. valamint a Szovjet-
unió budapesti nagykövetsé-
gé nevében V. J. Pavlov 
nagykövet, a szovjet déli 
hadseregcsoport nevében B. 
P. Ivanov vezérezredes, F. 
K. Iscsenko, vezérőrnagy, éa 
a szovjet déli hadseregcso-
port több tagja, továbbá a 
fővárosi tanács képviselői 

Tiszasziget életében jelen-
tős esemény zajlott le vasár-
nap : felavatták a Petőfi Sán-
dorról elnevezett ú j művelő-
dési otthont, amelyet még 
1969-ben terveztetett a köz-
ségi tanács. A szomszédos 
filmszínházban rendezték az 
ünnepséget, amelyen szinte 
ott volt a falu apraja-nagyja, 
hogy a meghívottakkal 
együtt örüljön az ú j létesít-
ménynek. Kiss András, a 
községi tanács elnöke üdvö-
zölte a vendégek sorában dr. 
Polinszky Károly művelődés-
ügyi miniszterhelyettest, 
Jáhni Lászlót, az MSZMP 
szegedi járási bizottságának 
titkárát. Nieszner Ferenc or-
szággyűlési képviselőt, a Bú-
zakalász Tsz elnökét, továb-
bá a társadalmi szervek, in-
tézmények más képviselőit. 

Hantos Mihály, a Csong-
rád megyei tanács elnökhe-
lyettese mondott ezután ava-
tóbeszédet. A többi között 

hangsúlyozta, hogy láthatóan 
az alkotás öröme hat ja át 
az ünneplő közönséget, Ti-
szasziget lakosságát, mert 
nemcsak szemlélője, hanem 
részese is volt a művelődési 
otthon felépítésének. Jelen-
tős társadalmi munkát adott 
a község lakossága "az ú j lé-
tesítményhez, s még adni fog 
ezután is, amikor a műve-
lődési otthon kertjét, parkját 
kell kialakítani, virágosítani, 
fákat ültetni, tömören szól-
va tartalmat is adni a mű-
velődési otthonnak, hogy be-
tölthesse feladatát az alko-
tás, a szellem gyarapításá-
nak hétköznapjaiban. 

A kultúra tiszaszigetí ott-
honának létrehozásában a 
községi tanács tetemes részt 
vállalt magára, több mint 1 
millió forintot. Vállalkozásá-
ban — építési költségben, s 
a berendezés előteremtésé-
ben 1 millió forintot adott a 
Csongrád megyei tanács. Hoz-
zájárult a költségekhez a já-

rási tanácsi hivatal, a Csöng 
rád megyei Művelődésügyi 
és Módszertani Központ, s 
átadtak az ünnepségen a 
művelődési otthonnak egy 
keskenyfilmes vetítőberende-
zést is. 

Ezután műsorral szórakoz-
tatták a közönséget. Elsőként 
óvodások szerepeltek, majd 
kisdobosok és úttörők követ-
keztek. Névadójukhoz híven 
Petőfi .Sándor müveiből tol-
mácsoltak szép sikerrel, s 
ugyanilyen jellegű műsorral 
mutatkozott be a tiszaszigeti 
határőrség irodalmi színpa-
da. Közreműködött, megér-
demelt sikerrel a hódmező-
vásárhelyi honvéd helyőrség 
fúvósáfenekara is. 

A műsor befejeztével a ti-
szaszigetiek birtokukba vet-
ték ú j művelődési otthonu-
kat, amelynek olyan szép és 
modern a berendezése, hogy 
megállná a helyét bármely 
nagyvárosban. 

K WL 

Bolgár kitüntetés 
magyar v e z 

A Bolgár Népköztársaság 
Államtanácsa Georgij Dimit-
rov születésének 90. évfor-
dulója alkalmából — a ma-
gyar és a bolgár nép, a két 
párt közötti barátság és test-
véri együttműködés elmélyí-
tésében, az internacionalista 
kapcsolatok erősítésében ki-
fejtett tevékenységükért — 
Dimitrov-emlckérmet ado-
mányozott Kádár Jáfiosnak, 
az MSZMP Központi Bizott-
sága első titkárának, Loson-
czi Pálnak, a Népköztársa-
ság Elnöki Tanácsa elnöké-
nek , Focfc Jenőnek, a Boh-

rt kai Bizottság tagjanak. a 
Minisztertanács elnökének, 
továbbá a Politikai Bizottság 
tagjainak, a Központi Bizott-
ság titkárainak, párt- és ál-
lami vezetőknek, valamint 
magyar-veteránoknak. Sztoio 
Sztanoev. a Bolgár Népköz-
társaság budapesti nagykö-
vete hétfőn baráti találkozó 
keretében a bolgár nagykö-
vetségen adta át az emlék-
érmeket A kitüntetettek ne-
vében Apró Antal, a Politi-
kai Bizottság tagja, az or-
szággyűlés elnöke mondott 
köszönetet 


